Rio Grande do Sul , 03 de Dezembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3964

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             138

Publicado por:
Lúcio de Oliveira Menna Barreto

Código Identificador:EBF44622

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

SETOR DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISTRATO
Modalidade: Pregão Eletrônico Registro de Preços Nº 017/2024.

Data de Abertura: 11/04/2024. Tipo: Menor preço por item. Objeto:

Registro de preços, pelo período de 01 (um) ano, para fornecimento

futuro, eventual e parcelado de Materiais de Limpeza, Higiene,

Embalagens e Descartáveis, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde e das Unidades de Saúde da Família do

Município de Quaraí/RS, cujas especificações estão detalhadas no

Anexo I deste Edital, no Termo de Referência e demais anexos.

Distrato em 27/11/2024: Fica RESCINDIDA, a partir de 27/11/2024,

a Ata de Registro de Preços n.º 140/2024, firmada em 21/05/2024,

pelo Município de Quaraí e a empresa Novale Indústria de Produtos

de Higiene e Limpeza Ltda, originada do processo licitatório

modalidade Pregão Eletrônico Registro de Preços 017/2024.

Quaraí, 02 de dezembro de 2024.

JEFERSON DA SILVA PIRES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lúcio de Oliveira Menna Barreto

Código Identificador:58F88787

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

REVOGAÇÃO DA RECISÃO DO CONTRATO

O prefeito Vilmar Oliveira no uso das suas atribuições, resolve

publicar o ato de revogação da rescisão do contrato

de prestação de serviços nº 308/2021 com a empresa ANSUS Serviços

LTDA, devendo retornar seus efeitos a partir da presente data.

VILMAR OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cassiano Guazina

Código Identificador:C178F856

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

024/2024

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na

modalidade Pregão Eletrônico – Registro de Preços nº 024/2024,

cujo objeto é a aquisição de gás oxigênio medicinal para o Hospital

Aderbal Schneider, em favor das seguintes empresas vencedoras: AIR

LIQUIDE BRASIL LTDA., de CNPJ 00.331.788/0065-83 (R$

41.000,00) e BRASOX OXIGÊNIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO

LDA., de CNPJ 02.783.881/0001-90 (R$ 54.411,00), no valor total de

R$ 95.411,00.

Salto do Jacuí, 02 de dezembro de 2024.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:E84E4EA0

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

RETIFICAÇÃO DE VALORES NA ADESÃO A ATA DE

REGISTRO DE PREÇO DE OUTRO ÓRGÃO 16/2024:

AQUISIÇÃODE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS –CIRAU –

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERNACIONAL DA REGIÃO DO

ALTO URUGUAI

RETIFICAÇÃO DE VALORES

Torno Público, que foi RETIFICADA adesão a ata de registro de

preço de outro órgão – CIRAU – CONSÓRCIO PÚBLICO

INTERNACIONAL DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI conforme

Termo de Adesão nº 16/2024 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

DE INFOMÁTICA, alterando o valor de R$ 228.500,00para R$

44.500,00 a empresa VERLIN TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO LTDA - CNPJ 10.894.828/0003-56, para que

produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santa Bárbara do Sul, RS,02 de dezembro de 2024

MÁRIO ROBERT UTZIG FILHO
Prefeito

Publicado por:
Vivian Lima Vargas

Código Identificador:29BF6179

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

RETIFICAÇÃO DE VALORES NA ADESÃO A ATA DE

REGISTRO DE PREÇO DE OUTRO ÓRGÃO 17/2024:

AQUISIÇÃODE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – CIPLAM –

CONSÓRCIO INTERNACIONAL DA REGIÃO DO

PLANALTO MÉDIO

RETIFICAÇÃO DE VALORES

Torno Público, que foi RETICADA a adesão a ata de registro de preço

de outro órgão – CIPLAM – CONSÓRCIO INTERNACIONAL DA

REGIÃO DO PLANALTO MÉDIO conforme Termo de Adesão nº

17/2024 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFOMÁTICA,

alterando o valor deR$ 60.320,00para R$ 284.520,00 empresa

VERLIN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - CNPJ

10.894.828/0003-56, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santa Bárbara do Sul, RS,02 de dezembro de 2024

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO
Prefeito

Publicado por:
Vivian Lima Vargas

Código Identificador:D1AA24E6

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

ADITIVOS

ADITIVO Nº 080/2024
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 006/2022,

FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA DO SUL E A APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SANTA BÁRBARA DO SUL,

inscrita sob o CNPJ nº 91.573.261/0001-56.